Pau de Naves. 
Johan Soler. 
Ramon Miracle. 
Anthoni de la Mora. 

A. M. L., Reg. 411, fo l. 56. Consejos Generales. 

14 

Miquel de Boxados. 
Anthoni Cardona. 
J ohan Casala. 
Pere Mir. 

Lérida, 24 mayo 1435 

El Consejo General acuerda que el clavaria del Estudio, nombra.do po1· 
la ciudad, debe seguir el consejo de los paheres para la conducción 
de doctores . 

Die martis .x.xmr. mensis Madii anno predicto (1435). 
Item, lo present Conseyl General, volent per cloure tota ma e ma

nera de sobornacio que en fer les conduccions de doctos e maestres se 
poder fer , stabli e ordena proporcionalment durador que d'ací avant 
qualsevol clavari qui sera elegit al dit studi per part de la Ciutat a les 
dites conduccions no presomesque ni gos en alguna manera fer neguna 
conduccio sens expres conseyl dels honorables pahers qui ladonchs 
sera a .un. prohomens elegidors per lo Conseyl General. E si lo con
trari fara que sie privat totalment de tot offici e benefici de la Ciutat. 

A. M. L., Reg. 411, fol. 56. Consejos Generales. 

15 Lérida, 30 octubre 1458 

Juan II revoca la forma de elegir los catedraticos del Estudio prescrita 
en la forma del obispo García A znares, y atorga nuevos capítulos 
en los que se restablece el voto a los estudiantes. 

Nos Iohannes etc. Quoniam experiencia, rerum magistra, edocente, 
statutum apostolica et regia auctoritatibus factum per venerabilem in 
Christo patrem quondam Garciam Episcopum Ilerdensis super conduc
cione doctorum et magistroÍ'Um qui ordinarie legere debent in Studio 
Ilerdensi ut scilicet fieret dicta conductio per noven personas tres de 
capitulo ecclesie, tres de civitate et tres de universitate dicti Studii 
non utile fuerit studentibus sanctius bone memorie dominus Papa Ca
listus tercius ad suplicacionem sindici universitatis eiusdem revocato 
dicto statuto facultatem conducendi dictos doctores et magistros con
cessit studentibus dicto Studio, prout antiquitus observatum fuit ante 
dictum statutum, prout hec et alia contineri vidimus in litteris seu 
bullis dicti domini Calisti, datis Rome apud Sanctum Petrurn anno 
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Incarnacionis Domini M." cccc.0 Lvrrr.0 , vn kalendas maii, Pontificatus 
eiusdem domini anno quarto. Et cum postulatis dictarum litterarum 
seu butlarum nostris exequoriis litteris ac confirmacionem super dicto
rum doctorum et magistrorum conductorum disceptatum fuerit inter 
paciarios dicte civitatis, capitulum dicte Ecclesie, et rectorem ac uni
versitatem dicti Studii, adinvicem eis omnibus in nostro sacro auditis 
consilio eiusmodi doctorum et magistrorum electionem comodius fieri 
decrevimus per studentes quorum maxime interest ut obtimos habeant 
doctores et magistros sub quorum doctrina et disciplina proficiant 
quosque et morum et sciencie doctorum et magistrorum oh conversa
cionem et alias maiorem noticiam habere veris similiter presumendum 
est. Et propterea predicto et aliis quibusvis statutis factis per dictum 
episcopum Ilerdensis contrariis privilegis dicti Studii revocatis uti cum 
presenti revocamus jus facultatem et potestatem eligendi doctores et 
magistros qui in dicto Ilerdensi Studio ordinarie legant vobis fidelibus 
nostris studentibus in eodein Studio presentibus et futuris votisque 
vestris concedendas duximus uti tenore presentis concedimus quorum 
doctorum et magistrorum ~1eétionem per vos dictos studentes presentes 
et futuros et ad votum vestrum fieri et eos qui per vos electi et vocati 
fuerint per rectorem et clavarium dicti Studii ac per clavarios capituli 
et civitatis predicte per quos una cum notario universitatis dicti Studii 
vota exigenda sunt conduci volumus, statuimus, providemus et man
damus in omnibus singula singuils referendo servata forma